



Interpellation

Skellefteå den 8 november 2022

Situationen för kvinnokliniken i Skellefteå

I november 2021 debatterade regionfullmäktige om situationen kring kvinnosjukvården i Västerbotten i allmänhet och om situationen för kvinnokliniken i Skellefteå i synnerhet.

Med anledning av stora brister i lokalerna på Skellefteå lasarett togs kvinnoklinikens slutenvårdsplatser bort under hösten 2021. Följden av detta är att kvinnoklinikens verksamhet blev starkt beskuren. I första hand drabbar detta sjuka kvinnor i den norra länsdelen. Långsiktigt riskerar det vidare att ytterligare försvaga kvinnosjukvården i norra Västerbotten och hela länet genom kompetensförluster, vilket äventyrar verksamheten.

Vid novemberfullmäktige 2021 sa dock flera ledande företrädare för den politiska majoriteten, däribland Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Anna-Lena Danielsson (S), att frågan om slutenvårdsplatser för kvinnokliniken i Skellefteå var löst:

”Det finns två platser avsatta till kvinnokliniken så att man ska kunna operera. Och dessutom är det så här att det finns ju en lösning, och den ska inte bara kännas temporär, utan det ska göras så bra som möjligt så att man faktiskt har en fungerande verksamhet.”

Den bild som gavs var alltså att frågan var löst. En linje som den politiska majoriteten har hållit fast vid när frågorna kring situationen vid kvinnokliniken har upprepats. Det har dock visat sig att verkligheten är en helt annan, situationen för kvinnosjukvården har bara förvärrats.

Kvinnokliniken brottas nu med många olika problem varav slutenvårdsplatserna är ett. Verksamheten har fortsatt noll vårdplatser till gynekologiska patienter och har därför behövt dra ner, exempelvis på med ca 40 % på våra livmoderoperationer, jämfört med tiden innan pandemin.



Tillsammans med att personal har lämnat kvinnosjukvården i länet innebär denna situation att väntetiderna till operation inom kvinnosjukvården växer. Drygt 60 % av patienterna i regionen har väntat längre än vårdgarantin på både öppenvårds- och slutenvårdsoperation.

Mot bakgrund av ovanstående har jag följande frågor till hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Anna-Lena Danielsson (S):

Hur kommer det sig att kvinnokliniken i Skellefteå inte har några slutenvårdsplatser då den politiska majoriteten tydligt har beskrivit att situationen är löst?

Är det tillfredställande att köerna inom kvinnosjukvården växer, bland annat på grund av situationen i Skellefteå?

Kommer hälso- och sjukvårdsnämnden att vidta några åtgärder för att kvinnokliniken i Skellefteå ska återfå sina slutenvårdsplatser?

När kommer vårdplatssituationen för kvinnokliniken i Skellefteå att vara löst?

Andreas Löwenhök
Moderaterna